
1 

 

ZÁPIS 
 

z 26. schůze Rady města Olomouce, konané dne 22. 8. 2023 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (přítomen od 9:45 hodin) 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Ferancová (přítomna od 9:20 
hodin), Tichý, Tichák, Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Krbeček, Lošťák, Kolářová  
 
Kryl 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Doleželová 
Sedláková 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO a ZMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 2.1 Udělení souhlasu zřizovatele SMOl pro organizaci Knihovna města Olomouce, 

příspěvková organizace 
4 3. Nabídka ÚZSVM na převod nemovitých věcí do vlastnictví SMOl 
5 4. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
6. 5. VZ č. 23131 – Analýza efektivity fungování příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Olomouc: Moravského divadla Olomouc a Moravská 
filharmonie Olomouc – přímé zadání 

7 6. Rozpočtové změny roku 2023 
8 7. Bytové záležitosti 
9 8. Povolení výjimky – pěší zóna 
10 9. Zvláštní užívání komunikací 
11 10.  Předzahrádky 
12 11. Velké opravy komunikací - dodatek 
13 12. Změna č. II Územního plánu Olomouc – další postup 
14 13. Návrh na změnu RP MPR 
15 14. Návrhy na změny ÚPO 
16 15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci – portál Sportuj v Olomouci 



2 

 

17 16. Komise pro obnovu a rozvoj – jmenování členů 
18 17. Odpadové centrum Olomouc – vodovodní řád a vodovodní přípojka 
19 18. Zpráva o naplňování Strategického plánu rozvoje města Olomouce za rok 

2022 
20 19. Program Regenerace MPR Olomouc 2023 – alokace dotace 
21 20. Parkovací politika – parkovací plochy a domy 
22 21. Územní studie „Průmyslový areál U Romzy, Nedvězí“ 
23 22. Zastavovací studie „Charita Pasteurova“ 
24 23.  Memorandum o spolupráci při využití Hanáckých kasáren 
25 24. Přísedící Okresního soudu v Olomouci 
26 25. Reporting a informace o městských akciových společnostech, kde je statutární 

město Olomouc jediným akcionářem 
27 26. Reporting a informace o městských akciových společnostech, kde statutární 

město Olomouc není jediným akcionářem 
28 27. Reporting a informace o příspěvkových organizacích, kde je SMOl 

zřizovatelem (mimo školská zařízení) 
29 28. Zoologická zahrada Olomouc – schválení drobných investičních akcí v ZOO 

Olomouc 
30 29. Zoologická zahrada Olomouc – Dodatek č. 2/2023 Zřizovací listiny 
31 30. Městská policie – organizační změna 
32 31. Vodníček – rekonstrukce bazénku pro plavání kojenců a batolat 
33 32. MŠ Sluníčko, o. p. s. – žádost o náhradu škody 
34 33. Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace - školy 
35 34. Žádosti o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v PO - školách 
36 35. Investiční dotace v oblasti sportu 
37 36. Individuální dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu 
38 37. Nabytí majetku nepatrné hodnoty – sociální pohřeb 
39 38. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
40 39. Stanovení termínu a návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva města 

Olomouce 
- 40. Organizační záležitosti (staženo) 
41 41. Výzvy k návrhu na uzavření veřejné smlouvy o koupi cenných papírů 
 

o O o 
 
26. schůzi rady města zahájil Ing. Otakar Štěpán Bačák a po dobu nepřítomnosti primátora ji 
řídil. Následně předal řízení primátorovi Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 8 hlasů pro, 3 omluveni. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO a ZMO 
Bačák provedl částí A, tj. kontrolou usnesení k termínu RMO 22. 8. 2023 a částí B, tj. 
kontrolou usnesení a podnětů ZMO k termínu 4. 9. 2023. 
Na stůl byl rozdán doplněk k části B, týkající se úkolu Vydání souboru změn č. X 
Regulačního plánu MPR Olomouc, který bude začleněn do materiálu pro jednání 
zastupitelstva. 
Projednáno bez dalších úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
- informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 22. 8. 2023 dle části A) důvodové 



3 

 

zprávy, 

- informace o plnění usnesení ZMO dle části B) upravené důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle části A) důvodové zprávy 

 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
- vzít na vědomí informace o plnění usnesení ZMO dle části B) upravené důvodové zprávy 

- prodloužit termíny plnění usnesení ZMO dle části B) upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková, Kovařík – majetkoprávní odbor 
Kličková okomentovala jednotlivé body důvodové zprávy, diskuse byla vedena k bodům: 
bod 3.1 – tajemník a někteří členové rady vyjádřili podporu záměru umístění projektu 
Centrum bezpečí na uvedeném pozemku s tím, že je o tuto aktivitu velký zájem a darování 
pozemku bylo dohodnuto s minulým i současným vedením kraje.  Návrh usnesení k tomuto 
bodu byl vyškrtnut a nahrazen – nově: „RMO schvaluje záměr darovat část pozemku parc. č. 
615/19 ostatní plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní plocha) o výměře 60803 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc.“  
bod 3.2 – Kličková okomentovala rozsáhlý materiál, bylo konstatováno, že po dobu 
udržitelnosti se bude město o pozemky starat formou výpůjčky. 
Kovařík vysvětlil nový požadavek Povodí Moravy upravit terminologii v části týkající se 
cyklostezek v tom smyslu, že se jedná o „přejezd“ pro cyklisty. Materiál byl v tomto smyslu 
upraven. Dále bylo konstatováno, že náklady budou rozděleny rovným dílem. Křížková poté 
provedla výčet smluv, které bude nutné uzavřít. 
Další body byly projednány bez diskuse. 
Předkladatelka mimo předložený materiál informovala o žádosti SK Sigma Olomouc, týkající 
se pozemků pro umístění hřiště v Řepčíně s tím, že město vyhoví žádosti a záležitost na 
ZMO v září ještě předložena nebude.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 607/48 ostatní plocha (dle GP parc. č. 607/51 ostatní 
plocha) o výměře 5 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 721 ostatní plocha o výměře 206 m2 v 
k. ú. Chomoutov, obec Olomouc a o zajištění přístupu přes západní část pozemku parc. č. 
721 ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc k pozemku parc. č. 720 ostatní plocha 
o výměře 1 702 m2 v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc ve vlastnictví pana XXXXX dle 
důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/000928/2021/Plh ve znění dodatku č. 
1 uzavřenou dne 16. 8. 2021 se spolkem Los Vesinos, z.s., jejímž předmětem je výpůjčka 



4 

 

části pozemku parc. č. 721 ostatní plocha o výměře 4 288 m2 v k. ú. Chomoutov, obec 
Olomouc. Změnou smlouvy o výpůjčce by mělo dojít k vyjmutí části pozemku parc. č.  721 
ostatní plocha o výměře 138 m2 v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc z předmětu výpůjčky dle 
důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

4. schvaluje 
záměr pronajmout prostor - garážové stání č. 10 o výměře 15,60 m2 v 1. PP budovy č. p. 
373, byt. dům, ul. Balbínova č. o. 3, 5, která je součástí pozemku parc. č. st. 667 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Hejčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

5. nevyhovuje žádosti 
společnosti Jezdecký areál Olomouc s.r.o. o změnu výše nájemného za nájem částí 
pozemků parc. č. 21/1 ostatní plocha o výměře 9 661 m2 a parc. č. 128/5 ostatní plocha o 
výměře 72 m2, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc, pozemku parc. č. 116/10 trvalý travní 
porost o výměře 3 920 m2, a části pozemků parc. č. 111/26 ostatní plocha o výměře 2 180 
m2 a parc. č. 468/12 ostatní plocha o výměře 79 m2, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

6. schvaluje 
záměr darovat část pozemku parc. č. 615/19 ostatní plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní 
plocha) o výměře 6 803 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

7. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemků parc. č. 249/7 zahrada (dle GP parc. č. 249/34 ostatní plocha) o 
výměře 754 m2, parc. č. 249/7 zahrada (dle GP parc. č. 249/35 ostatní plocha) o výměře 2 
398 m2 parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 265/34 ostatní plocha) o výměře 22 436 m2, 
parc. č. 283/5 orná půda (dle GP parc. č. 283/27 orná půda) o výměře 29 148 m2, parc. č. 
283/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 283/6 ostatní plocha) o výměře 52 m2, parc. č. 283/14 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 283/14 ostatní plocha) o výměře 17 m2, parc. č. 612/1 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 612/1 ostatní plocha) o výměře 436 m2, a pozemky parc. č. 283/23 
ostatní plocha, parc. č. 283/24 ostatní plocha, parc. č. 617/1 vodní plocha, parc. č. 618/6 
trvalý travní porost, parc. č. 725 vodní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, a pozemku parc. č. 849/6 vodní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, a části 
pozemku parc. č. 1736/84 orná půda (dle GP parc. č. 1736/126 ostatní plocha) o výměře 859 
m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc České republice s právem hospodařit s 
majetkem státu pro Povodí Moravy, s.p. za kupní cenu ve výši 16 963 550,-  Kč se 
zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

8. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování kanalizačního sběrače jednotné kanalizace D z ŽB 
DN 1100 mm a 3ramenné shybky kanalizačního sběrače D z 2 x LT DN 600 mm, 1 x LT DN 
500 mm s přechodovou šachtou na části pozemku parc. č. 249/7 zahrada (dle GP parc. č. 
249/35 ostatní plocha) a pozemku parc. č. 618/6 trvalý travní porost, vše v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod č. 3.2. 

 

9. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování částí pozemků parc. č. 249/7 zahrada (dle GP parc. č. 249/7 ostatní plocha) o 
výměře 10 909 m2, parc. č. 249/9 ostatní plocha (dle GP parc. č. 249/33 ostatní plocha) o 
výměře 1 201 m2, parc. č. 265/5 orná půda (dle GP parc. č. 265/31 ostatní plocha) o výměře 
5 429 m2, parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 265/33 ostatní plocha) o výměře 13 362 
m2, parc. č. 265/8 ostatní plocha (dle GP parc. č. 265/32 ostatní plocha) o výměře 1 043 m2, 
parc. č. 276/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 276/1 ostatní plocha) o výměře 3 071 m2, parc. 



5 

 

č. 612/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 612/3 ostatní plocha) o výměře 281 m2, parc. č. 
612/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 612/4 ostatní plocha) o výměře 32 m2, parc. č. 667/4 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 667/8 ostatní plocha) o výměře 462 m2, a pozemku parc. č. 
276/23 ostatní plocha o výměře 276 m2, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc 
z vlastnictví statutárního města Olomouce České republice s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Povodí Moravy, s.p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

10. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování kanalizačního sběrače jednotné kanalizace D z ŽB 
DN 1100 mm na částech pozemků parc. č. 249/7 zahrada (dle GP parc. č. 249/7 ostatní 
plocha) a parc. č. 265/5 zahrada (dle GP parc. č. 265/31 ostatní plocha), vše v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc, ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové 
zprávy bod č. 3.2. 

 

11. schvaluje 
výpůjčku pozemku parc. č. 283/7 ostatní plocha o výměře 921 m2 a částí pozemků parc. č. 
265/5 orná půda o výměře 39 552 m2, parc. č. 283/5 orná půda o výměře 67 382 m2, parc. 
č. 283/6 ostatní plocha o výměře 16 m2, parc. č. 283/14 ostatní plocha (dle GP parc. č. 
283/29 ostatní plocha) o výměře 4 m2, a parc. č. 283/15 ostatní plocha o výměře 168 m2, 
vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, pozemků parc. č. 1737/5 ostatní plocha o 
výměře 55 m2, parc. č. 1738/5 trvalý travní porost o výměře 43 m2, a částí pozemků parc. č. 
1736/84 orná půda o výměře 585 m2, parc. č. 1736/78 orná půda o výměře 158 m2, parc. č. 
1737/2 ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. č. 1738/3 trvalý travní porost o výměře 53 m2 a 
parc. č. 1738/4 ostatní plocha o výměře 78 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc Povodí Moravy, s.p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

12. schvaluje 
změnu smlouvy o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/001508/2016/Mlc ze dne 8. 9. 2016, ve znění 
dodatku č. 1, uzavřenou s Povodím Moravy, s.p., jejímž předmětem je výpůjčka částí 
pozemků parc. č. 1736/1 orná půda o výměře 21 750 m2 a parc. č. 1736/90 orná půda o 
výměře 252 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, spočívající v upřesnění 
předmětu výpůjčky, kdy nově budou předmětem výpůjčky  části pozemků parc. č. 1736/1 
orná půda o výměře 22 651 m2 a  parc. č. 1736/90 orná půda o výměře 219 m2, vše v k. ú. 
Holice u Olomouce, obec Olomouc, a ve změně doby výpůjčky z doby určité, do 31. 12. 2025 
na dobu určitou, do 31. 12. 2031 se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

13. schvaluje 
zřízení služebnosti stezky a cesty po přejezdu pro cyklisty přes pozemky parc. č. 849/6 vodní 
plocha, parc. č. 787/4 ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, parc. č. 283/23 
ostatní plocha, parc. č. 283/24 ostatní plocha, parc. č. 617/1 vodní plocha a parc. č. 283/9 
ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

14. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty po přejezdu pro 
cyklisty přes pozemky parc. č. 849/6 vodní plocha, parc. č. 787/4 ostatní plocha, vše v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc, parc. č. 283/23 ostatní plocha, parc. č. 283/24 ostatní plocha, 
parc. č. 617/1 vodní plocha a parc. č. 283/9 ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy 
bod č. 3.2. 

 

 

 



6 

 

15. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování mostní konstrukce včetně násypu a obslužné 
komunikace u odstavného ramene na částech pozemků parc. č. 283/14 ostatní plocha (dle 
GP parc. č. 283/14 ostatní plocha), parc. č. 283/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 283/6 
ostatní plocha), a pozemcích parc. č. 725 vodní plocha, parc. č. 617/1 vodní plocha, parc. č. 
283/4 ostatní plocha, parc. č. 723 ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

16. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění a provozování mostní 
konstrukce včetně násypu a obslužné komunikace u odstavného ramene na částech 
pozemků parc. č. 283/14 ostatní plocha (dle GP parc. č. 283/14 ostatní plocha), parc. č. 
283/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 283/6 ostatní plocha), a pozemcích parc. č. 725 vodní 
plocha, parc. č. 617/1 vodní plocha, parc. č. 283/4 ostatní plocha, parc. č. 723 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, ve prospěch statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

17. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování odlehčovací stoky jednotné kanalizace OS1AII z 
BT 2x DN 2400/2000 mm na částech pozemků parc. č. 249/9 ostatní plocha (dle GP parc. č. 
249/33 ostatní plocha), parc. č. 249/7 zahrada (dle GP parc. č. 249/7 ostatní plocha), parc. č. 
283/2 ostatní plocha a parc. č. 283/3 vodní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

18. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování 
odlehčovací stoky jednotné kanalizace OS1AII z BT 2x DN 2400/2000 mm na částech 
pozemků parc. č. 249/9 ostatní plocha (dle GP parc. č. 249/33 ostatní plocha), parc. č. 249/7 
zahrada (dle GP parc. č. 249/7 ostatní plocha), parc. č. 283/2 ostatní plocha a parc. č. 283/3 
vodní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

19. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování odtokového potrubí z ČOV Olomouc z BT DN 
2200 mm na částech pozemků parc. č. 276/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 276/1 ostatní 
plocha), parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 265/33 ostatní plocha), parc. č. 265/6 
zahrada (dle GP parc. č. 265/34 ostatní plocha), parc. č. 612/1 ostatní plocha (dle GP parc. 
č. 612/1 ostatní plocha) a pozemcích parc. č. 276/23 ostatní plocha, parc. č. 283/2 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

20. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování 
odtokového potrubí z ČOV Olomouc z BT DN 2200 mm na částech pozemků parc. č. 276/1 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 276/1 ostatní plocha), parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 
265/33 ostatní plocha), parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 265/34 ostatní plocha), parc. 
č. 612/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 612/1 ostatní plocha) a pozemcích parc. č. 276/23 
ostatní plocha, parc. č. 283/2 ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

21. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování hradidlové komory (přečerpávací stanice) na 
částech pozemků parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 265/6 zahrada) a parc. č. 265/6 



7 

 

zahrada (dle GP parc. č. 265/33 ostatní plocha) v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc a uložení a provozování přípojky podzemního kabelového vedení NN k hradidlové 
komoře (přečerpávací stanici) na částech pozemků parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 
265/33 ostatní plocha), parc. č. 612/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 612/3 ostatní plocha), 
parc. č. 612/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 612/4 ostatní plocha) a parc. č. 667/4 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 667/8 ostatní plocha), vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

22. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění a provozování 
hradidlové komory (přečerpávací stanice) na částech pozemků parc. č. 265/6 zahrada (dle 
GP parc. č. 265/6 zahrada) a parc. č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 265/33 ostatní plocha) 
v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc a uložení a provozování přípojky podzemního 
kabelového vedení NN k hradidlové komoře (přečerpávací stanici) na částech pozemků parc. 
č. 265/6 zahrada (dle GP parc. č. 265/33 ostatní plocha), parc. č. 612/1 ostatní plocha (dle 
GP parc. č. 612/3 ostatní plocha), parc. č. 612/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 612/4 ostatní 
plocha) a parc. č. 667/4 ostatní plocha (dle GP parc. č. 667/8 ostatní plocha), vše v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

23. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 592/6 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemcích 
parc. č. 265/6 zahrada, parc. č. 276/1, parc. č. 276/35 a parc. č. 283/7, vše ostatní plocha, 
parc. č. 617/1 a parc. č. 725, oba vodní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, parc. č. 
790/3 zahrada, parc. č. 790/6 a parc. č. 790/26, oba orná půda, parc. č. 790/29, parc. č. 
846/4 a parc. č. 1032/4, vše ostatní plocha a parc. č. 849/6 vodní plocha, vše v k. ú. 
Hodolany, parc. č. 1678/344 a parc. č. 1736/5, oba ostatní plocha, parc. č. 1736/2, parc. č. 
1736/3, parc. č. 1736/6, parc. č. 1736/78 a parc. č. 1736/84, vše orná půda, vše v k. ú. 
Holice u Olomouce, vše obec Olomouc, umístění a provozování nadzemního kabelového 
vedení NN na pozemku parc. č. 782 trvalý travní porost, umístění a provozování nadzemního 
kabelového vedení NN vč. 1 ks betonového sloupu na pozemku parc. č. 790/3 zahrada a 
umístění a provozování nadzemního kabelového vedení NN vč. 1 ks betonového sloupu na 
pozemku parc. č. 761/10 ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, vše ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

24. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 592/6 ostatní plocha v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně všech 
součástí a příslušenství na pozemcích parc. č. 265/6 zahrada, parc. č. 276/1, parc. č. 276/35 
a parc. č. 283/7, vše ostatní plocha, parc. č. 617/1 a parc. č. 725, oba vodní plocha, vše v k. 
ú. Nové Sady u Olomouce, parc. č. 790/3 zahrada, parc. č. 790/6 a parc. č. 790/26, oba orná 
půda, parc. č. 790/29, parc. č. 846/4 a parc. č. 1032/4, vše ostatní plocha a parc. č. 849/6 
vodní plocha, vše v k. ú. Hodolany, parc. č. 1678/344 a parc. č. 1736/5, oba ostatní plocha, 
parc. č. 1736/2, parc. č. 1736/3, parc. č. 1736/6, parc. č. 1736/78 a parc. č. 1736/84, vše 
orná půda, vše v k. ú. Holice u Olomouce, vše obec Olomouc, umístění a provozování 
nadzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 782 trvalý travní porost, umístění a 
provozování nadzemního kabelového vedení NN vč. 1 ks betonového sloupu na pozemku 
parc. č. 790/3 zahrada a umístění a provozování nadzemního kabelového vedení NN vč. 1 
ks betonového sloupu na pozemku parc. č. 761/10 ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se zdůvodněním dle důvodové 



8 

 

zprávy bod č. 3.2. 

 

25. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 564/1 ostatní plocha o výměře 381 m2 a parc. č. 840/2 
ostatní plocha o výměře 595 m2, oba v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví České 
republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro MILNEA státní podnik v likvidaci do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

26. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 564/1 ostatní plocha a parc. č. 840/2 ostatní 
plocha, oba v k. ú. Hodolany, obec Olomouc do správy odboru městské zeleně a 
odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

27. doporučuje zastupitelstvu města 
udělit souhlas s převodem pozemku parc. č. 945/9 orná půda o výměře 23 m2 v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 
Státní pozemkový úřad do vlastnictví společnosti OBJEKT-INVEST, s.r.o. dle důvodové 
zprávy bod č. 3.4. 

 

28. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemků parc. č. 719/11 ostatní plocha o výměře 594 m2 a parc. č. 719/12 ostatní 
plocha o výměře 231 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc z vlastnictví společnosti K - 
stav stavební a.s. do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu 2 000,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

29. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 719/11 ostatní plocha a parc. č. 719/12 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc do správy odboru městské zeleně a 
odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

30. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
nepřijetí nabídky paní XXXXX na uplatnění předkupního práva statutárního města Olomouce 
k budově č. e. 4, rod. rekr, na pozemku parc. č. st. 606 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

31. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na stavby komunikace včetně uliční vpusti, 
retenční nádrže, parkovacích stání a opěrné zídky, chodníků, veřejného osvětlení a jednotné 
kanalizace DN 300 na pozemcích parc. č. 809/9, parc. č. 809/97 a parc. č. 2205/2, vše 
ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, se společností Klapejda s.r.o., dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

32. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavbu jednotné 
kanalizace DN 300 na pozemcích parc. č. 809/9 a parc. č. 2205/2, vše ostatní plocha v k. ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc, se společností Klapejda s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

33. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-
EM/BKS/001847/2020/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností Simplon Invest 
gama s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 



9 

 

 

34. nevyhovuje žádosti 
společnosti Simplon Invest gama s.r.o. o změnu termínu pro uzavření kupní smlouvy dle 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-EM/BKS/001847/2020/Hrb uzavřené mezi 
statutárním městem Olomouc a společností Simplon Invest gama s.r.o., dle důvodové zprávy 
bod č. 4.3. 

 

35. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 k dohodě vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací č. 
OMAJ-EM/DOH/001873/2020/Hrb se společností Simplon Invest gama s.r.o., dle důvodové 
zprávy bod č. 4.4. 

 

36. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na stavbu splaškové kanalizace d63 a DN 250 
na pozemku parc. č. 1118/6 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, se společností  
KURKUMA OFFICE s.r.o., jako budoucím prodávajícím, dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

37. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 320/1, parc. č. 323/1, parc. č. 323/11, parc. č. 327/2, parc. č. 327/1, parc. 
č. 328/1 a parc. č. 284/1, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

38. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích  parc. č. 320/1, parc. č. 323/1, parc. č. 
323/11, parc. č. 327/2, parc. č. 327/1, parc. č. 328/1 a parc. č. 284/1, vše ostatní plocha v k. 
ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

39. schvaluje 
zřízení věcného břemene umístění a provozování betonového sloupu na pozemku parc. č. 
707 ostatní plocha v  k. ú. Chomoutov, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

40. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene umístění a provozování 
betonového sloupu na pozemku parc. č. 707 ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

41. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích  parc. č. 447/24 zahrada a parc. č. 616/8 ostatní plocha, oba v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
5.3. 

 

42. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích  parc. č. 447/24 zahrada a parc. č. 616/8 
ostatní plocha, oba v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 



10 

 

43. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku  parc. č. 590/2 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

44. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku  parc. č. 590/2 ostatní plocha v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

45. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 1162 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, parc. č. 5/8, parc. č. 5/12, parc. č. 
5/23, parc. č. 132/23, parc. č. 730/2 a parc. č. 730/4, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, parc. č. 88/20 zahrada, parc. č. 98/10, parc. č. 235/23, parc. č. 235/24, parc. č. 
235/25, parc. č. 235/28, parc. č. 235/32 a parc. č. 235/39, vše orná půda, parc. č. 87, parc. č. 
88/1, parc. č. 88/15, parc. č. 88/18, parc. č. 88/32, parc. č. 88/35, parc. č. 93/7, parc. č. 93/8, 
parc. č. 93/12, parc. č. 93/14, parc. č. 94, parc. č. 98/7, parc. č. 98/9, parc. č. 98/11, parc. č. 
135/6, parc. č. 235/67, parc. č. 235/112, parc. č. 235/113, parc. č. 235/115, parc. č. 481/1, 
parc. č. 481/5, parc. č. 485/2, parc. č. 485/5, parc. č. 485/10, parc. č. 495/3, parc. č. 495/4, 
parc. č. 495/5, parc. č. 495/10, parc. č. 497/3, parc. č. 535/3, parc. č. 536/1, parc. č. 536/15 a 
parc. č. 536/37, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Povel, vše obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

46. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 1162 ostatní plocha v k. ú. 
Slavonín, parc. č. 5/8, parc. č. 5/12, parc. č. 5/23, parc. č. 132/23, parc. č. 730/2 a parc. č. 
730/4, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, parc. č. 88/20 zahrada, parc. č. 
98/10, parc. č. 235/23, parc. č. 235/24, parc. č. 235/25, parc. č. 235/28, parc. č. 235/32 a 
parc. č. 235/39, vše orná půda, parc. č. 87, parc. č. 88/1, parc. č. 88/15, parc. č. 88/18, parc. 
č. 88/32, parc. č. 88/35, parc. č. 93/7, parc. č. 93/8, parc. č. 93/12, parc. č. 93/14, parc. č. 94, 
parc. č. 98/7, parc. č. 98/9, parc. č. 98/11, parc. č. 135/6, parc. č. 235/67, parc. č. 235/112, 
parc. č. 235/113, parc. č. 235/115, parc. č. 481/1, parc. č. 481/5, parc. č. 485/2, parc. č. 
485/5, parc. č. 485/10, parc. č. 495/3, parc. č. 495/4, parc. č. 495/5, parc. č. 495/10, parc. č. 
497/3, parc. č. 535/3, parc. č. 536/1, parc. č. 536/15 a parc. č. 536/37, vše ostatní plocha, 
vše v k. ú. Povel, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 5.5. 

 

47. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 75/1 a parc. č. 148/4, oba ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, parc. č. 
434/4 a parc. č. 434/5, oba ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, vše obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.6. 

 

48. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 75/1 a parc. č. 148/4, oba ostatní 
plocha v k. ú. Olomouc-město, parc. č. 434/4 a parc. č. 434/5, oba ostatní plocha v k. ú. 
Nová Ulice, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.6. 

 



11 

 

49. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 354/1, parc. č. 357/13, parc. č. 357/20, parc. č. 457/1, parc. č. 459/2, parc. č. 461/1, 
parc. č. 461/2, parc. č. 466/2, parc. č. 489/5, parc. č. 545/9, parc. č. 548/7, parc. č. 555/3, 
parc. č. 555/7, parc. č. 575/1, parc. č. 575/2, parc. č. 600/2, parc. č. 601/5, parc. č. 601/8, 
parc. č. 601/9, parc. č. 604/1 a parc. č. 718/8, vše ostatní plocha, parc. č. 555/2 orná půda, 
vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech 
Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.7. 

 

50. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 354/1, parc. č. 357/13, parc. č. 357/20, 
parc. č. 457/1, parc. č. 459/2, parc. č. 461/1, parc. č. 461/2, parc. č. 466/2, parc. č. 489/5, 
parc. č. 545/9, parc. č. 548/7, parc. č. 555/3, parc. č. 555/7, parc. č. 575/1, parc. č. 575/2, 
parc. č. 600/2, parc. č. 601/5, parc. č. 601/8, parc. č. 601/9, parc. č. 604/1 a parc. č. 718/8, 
vše ostatní plocha, parc. č. 555/2 orná půda, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
5.7. 

 

51. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 938/2 a parc. č. 1062/52, oba ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.8. 

 

52. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 938/2 a parc. č. 1062/52, oba ostatní plocha v 
k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.8. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 2.1. 
Udělení souhlasu zřizovatele SMOl pro organizaci Knihovna města Olomouce, 
příspěvková organizace 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková, Michalcová – majetkoprávní odbor 
Tichák okomentoval záležitost. Konzultantky reagovaly na dotazy, po rozpravě byl 
předložený návrh přijat bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. souhlasí 
s návrhem řešení dle důvodové zprávy. 

 

2. uděluje 
souhlas organizaci Knihovna města Olomouce, příspěvková organizace se změnou nájemní 
smlouvy ze dne 12. 11. 2013 uzavřené se společností Veterinární klinika Špruček, s.r.o., 
jejímž předmětem jsou nebytové prostory o celkové výměře 159 m2 v budově č. p. 501, 
Brněnská 82, která je součástí pozemku parc. č. st. 93 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc, části pozemku parc. č. st. 93 zastavěná plocha o výměře 120 
m2, a pozemek parc. č. 645/1 ostatní plocha o výměře 67 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, spočívající ve změně doby nájmu na dobu určitou do 31. 12. 2027 dle důvodové 



12 

 

zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
Bod programu: 3. 
Nabídka ÚZSVM na převod nemovitých věcí do vlastnictví SMOl 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková – majetkoprávní odbor, Křenková - OSTR 
Kličková konstatovala, že 28 nemovitých věcí je nutné řešit prioritně, dalšími se budou 
zabývat průběžně. Jednotlivě okomentovala uvedené nemovitosti, nabízené k převodu 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku města. Provedla také 
přílohou, která obsahovala seznam prioritních nemovitostí ze strany SMOl.  
Po diskusi, kdy konzultantky reagovaly na dotazy k některým konkrétním nemovitostem, byl 
materiál schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 619/6 ostatní plocha o výměře 76 m2 v k. ú. Nové Sady 
u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. B.1.1. 

 

3. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemku parc. č. 619/6 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc, odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle 
důvodové zprávy bod č. B.1.1. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod budovy  bez čp/če na pozemku parc. č. st. 236 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 77 m2 a budovy bez čp/če na pozemku parc. č. st. 245 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 292 m2, obě v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, z vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. B.2.1. 

 

5. schvaluje 
podání předběžné žádosti o převod nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví statutárního města Olomouce v rozsahu dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 4. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
Tichý okomentoval jednotlivé body.  



13 

 

K bodu 1.1 navrhl úpravu usnesení - doplnění doporučení revokace usnesení ZMO ze dne 
5.9.2022. Konzultantka reagovala na dotazy, odůvodnila úpravu. 
Dále mimo předložené body předkladatel informoval o komunikaci s vlastníkem pozemku 
v lokalitě Schweitzerova, týkající se akce prodloužení tramvajové trati, konkrétně požadavku 
na přesun výjezdu na ul. Schweitzerova. 
Pejpek požádal, aby tato věc byla projednána s útvarem hlavního architekta. 
Dále byl materiál schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
revokovat usnesení ZMO ze dne 5.9.2022 bod programu č. 6, bod č. 1.1. důvodové zprávy 
ve věci schválení směny částí pozemků parc. č. 1002/13 ostatní plocha o výměře 55 m2 (dle 
GP pozemek parc. č. 1002/19) a parc. č. 394/9 orná půda o výměře 219 m2 (dle GP 
pozemky parc. č. 394/23 o výměře 206 m2, parc. č. 394/24 o výměře 7 m2 a parc. č. 394/25 
o výměře 6m2) v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti SPV red, s.r.o. za 
část pozemku parc. č. 1002/14 ostatní plocha o výměře 209 m2 (dle GP pozemek parc. č. 
1002/14) v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce s 
cenovým doplatkem, který bude hradit statutární město Olomouc ve výši 40 950 Kč včetně 
DPH. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit směnu části pozemků parc. č. 1002/13 ostatní plocha o výměře 55 m2 (dle GP 
pozemek parc. č. 1002/19) a částí pozemku parc. č. 394/9 orná půda (dle GP pozemky parc. 
č. 394/23 o výměře 206 m2 a parc. č. 394/25 o výměře 6 m2) v k.ú. Řepčín, obec Olomouc 
ve vlastnictví společnosti SPV red, s.r.o. za část pozemku parc. č. 1002/14 ostatní plocha o 
výměře 209 m2 (dle GP pozemek parc. č. 1002/14) v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve 
vlastnictví statutárního města Olomouce s cenovým doplatkem 36 540 Kč včetně DPH, který 
bude hradit statutární město Olomouc dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

4. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění stezky pro chodce a 
cyklisty a veřejného osvětlení spočívající v právu uložení, provozování, údržby, opravy, 
úpravy a odstranění stezky pro chodce a cyklisty a veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 
394/9 orná půda v k.ú. Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti SPV red, s.r.o. ve 
prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit bezúplatný převod pozemků parc.č. 1729/2 o výměře 203 m², parc.č. 1732/2 o 
výměře 644 m² a parc.č. 1920/6 o výměře 9 m² všechny ostatní plocha v k.ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví České republiky s právem hospodařit Správou 
železnic, státní organizací IČ: 70994234 do vlastnictví statutárního města Olomouce za 
podmínek stanovených v přípisu zn. 36911/2021-SŽ-GŘ-031 a důvodové zprávy bod 1.2. 

 

6. schvaluje 
zřízení věcného břemene na části pozemku parc.č. 608/13 v k.ú. Neředín, obec Olomouc dle 
situačního nákresu ve vlastnictví statutárního města Olomouc jakožto budoucího povinného 
ve prospěch budoucího oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a.s., spočívající v uložení a 
provozování podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na 
dobu neurčitou a jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 



14 

 

7. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc.č. 
608/13 ostatní plocha v k.ú. Neředín, obec Olomouc dle situačního nákresu ve vlastnictví 
statutárního města Olomouc jakožto budoucího povinného ve prospěch budoucího 
oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a.s., spočívající v uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na dobu neurčitou 
a jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 

8. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a zřízení služebnosti spočívající v právu umístit, 
provozovat a udržovat stavbu přístupového a pobytového schodiště na části pozemku parc. 
č. 94/96 v rozsahu dle GP 1924-50/2022 a úvaziště pro stání plavidel na části pozemku parc. 
č. 139/4 v rozsahu dle GP 1926-50/2022, vše v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ve 
vlastnictví České republiky, s právem hospodaření Povodí Moravy, s.p., a v právu vstupu a 
vjezdu oprávněného – statutárního města Olomouce nebo jím pověřených osob na části 
předmětných pozemků za účelem prohlídky, kontroly, údržby a případně oprav uvedené 
stavby, a to na dobu neurčitou a bezúplatně dle důvodové zprávy bod 2.2. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 5. 
VZ č. 23131 – Analýza efektivity fungování příspěvkových organizací zřizovaných 
městem Olomouc: Moravského divadla Olomouc a Moravská filharmonie Olomouc – 
přímé zadaní 
Konzultantka: Vykydalová – OKCR 
Tichák uvedl bod, představil oslovené firmy. Informoval, že jedna z firem odstoupila, další 
dvě podaly cenově rozdílné nabídky. Reagoval na dotazy, týkající se např. podmínek zadání. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. schvaluje 
zařazení částky 245 000 Kč do soupisu nekrytých požadavků a její vykrytí z rezervy k 
dispozici RMO/ZMO, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Viktora Ticháka, Ph.D., náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybranou společností v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 



15 

 

Bod programu: 6. 
Rozpočtové změny roku 2023 
Konzultanti: Dokoupilová, Zoula – ekonomický odbor 
Bačák úvodem informoval o výši rezervy a reagoval na dotazy radních ke konkrétním 
rozpočtovým změnám.  
Investiční náměstek navrhl položku č. 1. ze soupisu nekrytých požadavků týkající se „PD na 
akci ZŠ Holečkova – sportovní hala“ snížit na částku 2 mil. Kč a vykrýt. RMO návrh 
akceptovala. Návrh usnesení byl v této souvislosti doplněn o nový bod: „RMO schvaluje 
vykrytí upravené položky č. 1 z tabulky nekrytých požadavků ve výši 2 mil. Kč“ 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 - část A a B 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy - část A 

 

3. ukládá 
a) seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 
2023 dle důvodové zprávy - část A 

b) předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtové změny roku 2023 dle 
důvodové zprávy - část B 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

4. schvaluje 
vykrytí upravené položky č. 1 z tabulky nekrytých požadavků ve výši 2 mil. Kč 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 7. 
Bytové záležitosti 
Konzultant: Zelenka – SNO, a. s. 
Dobrozemská uvedla bod a obrátila pozornost k bodu 5. důvodové zprávy, přičemž blíže 
seznámila členy rady s uvedenou záležitostí. Uvedla, že bytová komise postupuje dle jejího 
názoru příliš tvrdě a ne v souladu s Pravidly. Navrhla schválit prodloužení nájmu o 3 měsíce, 
a to bez nutnosti vyklizení bytu v případě nevyužití nabídky města přestěhovat se do 
menšího bytu. 
Proběhla diskuse, ve které konzultant reagoval na dotazy, členové rady vyjadřovali svůj 
pohled na věc. 
Důvodová zpráva i návrh usnesení byl upraven dle požadavku předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. uzavření nájemních smluv na městské byty: 

a) Černá cesta 23, Olomouc, č.b. 13, o velikosti 1+1 se XXXXX dle důvodové zprávy bod 1a) 



16 

 

b) Černá cesta 9, Olomouc, č.b. 2, o velikosti 2+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1b) 

c) Černá cesta 14 Olomouc, č.b. 10, o velikosti 3+1 se XXXXX dle důvodové zprávy bod 1c) 

d) tř. Kosmonautů 14, Olomouc, č.b. 6, o velikosti 2+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 3) 

  

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 5 

XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 19, Olomouc 

Moravské divadlo Olomouc, Černá cesta 21, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, U letiště 4, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, U letiště 4, Olomouc 

XXXXX, Purkyňova 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 21, Olomouc 

XXXXX, Polská 57, Olomouc 

XXXXX, Polská 57, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc – podmínkou uzavření nájemní smlouvy je úhrada peněžité 
jistoty na byt ve výši 18.057,- Kč, jedná se o uzavření nájemní smlouvy po zákonném 
přechodu nájmu bytu po úmrtí otce. 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérové byty: 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 



17 

 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, Topolová 6, Olomouc - jedná se o byt určený k prodeji, který dosud neproběhl z 
důvodu na straně kupující 

XXXXX, XXXXX, Rumunská 11, Olomouc - jedná se o byt, který není určen k prodeji 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, U Hradeb 2, Olomouc 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 15, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 17, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 19, Olomouc 



18 

 

XXXXX, U letiště 10, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Polská 57, Olomouc 

XXXXX, Jiráskova 10C, Olomouc - jedná se o byt, který není určen k prodeji 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, Ztracená 1, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 7 a, b, c, d) 

  

3. neprodloužení nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou: 

XXXXX, Ztracená 1, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 8) 

  

4. rozšíření subjektu na straně nájemce o XXXXX, byt č. 9, Balbínova 7, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 2) 

 

3. souhlasí 
a) s povolením podnájmu bytu č. 14, Černá cesta 19, Olomouc, pro XXXXX, na 1 rok do 
31.7.2024 

dle důvodové zprávy bod 6a) 

b) s povolením podnájmu bytu č. 7, Ztracená 1, Olomouc, pro XXXXX, XXXXX a XXXXX, na 
1 rok do 31.8.2024 

dle důvodové zprávy bod 6b) 

c) s prodloužením podnájmu bytu č. 21, Horní náměstí 21, Olomouc, pro XXXXX, na 1 rok do 
31.8.2024 

dle důvodové zprávy bod 6c) 

 

4. nevyhovuje 
a) žádosti XXXXX o souhlas s umístěním sídla firmy Defusing s.r.o. na adrese tř. Spojenců 
14, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 4) 

b) žádosti XXXXX o prodloužení podnájmu bytu č. 2, Školní 1, Olomouc, pro XXXXX, 
XXXXX a XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 6d) 

 

5. schvaluje 
prodloužení nájemní smlouvy s XXXXX na 3 měsíce na byt č. 6, Mariánská 7, Olomouc s 
nabídkou přestěhování do bytu č. 14, tř. Kosmonautů 14, Olomouc. 

dle důvodové zprávy bod 5) 

 



19 

 

6. nesouhlasí 
s pobytem XXXXX a XXXXX v bytě č. 6, Mariánská 7, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 5) 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
Bod programu: 8. 
Povolení výjimky – pěší zóna 
Konzultant: Černý – ODÚR 
Černý okomentoval žádost, která byla radě předložena opakovaně. Radní vyjádřili nesouhlas 
s povolením výjimky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. nesouhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 9. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultant: Černý – ODÚR 
Černý okomentoval důvodovou zprávu. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Koželužská 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Smetanova 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 10. 
Předzahrádky 
Konzultant: Černý – ODÚR 
Černý okomentoval důvodovou zprávu. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení OWL´S CAFE v ulici 



20 

 

Ztracená 12, Olomouc, v rozsahu 0,8 m2 pro žadatele XXXXX, Střítež nad Bečvou 123, 756 
52,  na dobu  od 1.9. do 31.10.  2023. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 11. 
Velké opravy komunikací - dodatek 
Konzultant: Černý – ODÚR 
Černý okomentoval materiál a požádal o schválení akcí dle tabulky A3. Konstatoval, že další 
finanční prostředky nepožaduje, obě akce budou financovány z rozpočtu ODÚR, výběr 
zhotovitele proběhne prostřednictvím oddělení veřejných zakázek. 
Mimo projednávaný materiál informoval radu o uzavírce ul. Foersterovy, která bude probíhat 
v měsíci říjnu a listopadu. V rámci rekonstrukce dojde k opravám vpustí, zastávek, a 
kompletního povrchu silnice. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
výběr velkých oprav určených k realizaci v roce 2023 dle bodu č. 3 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 12. 
Změna č. II Územního plánu Olomouc – další postup 
Konzultant: Černý, Lajčíková – ODÚR 
Černý informoval o postupu pořizování změny č. II ÚPO a konstatoval, že materiál bude 
předložen v září zastupitelstvu. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
Bod programu: 13. 
Návrh na změnu RP MPR 
Konzultant: Černý, Lajčíková, Šobr – ODÚR 
Lajčíková okomentovala návrh na změnu RP MPR s tím, že náklady na změnu uhradí 
žadatel. Záležitostí se bude zabývat zastupitelstvo. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 



21 

 

 
 
Bod programu: 14. 
Návrhy na změny ÚPO 
Konzultant: Černý, Lajčíková, Šobr – ODÚR 
Lajčíková okomentovala stanovisko ODÚR, kterým je navrhováno pořízení změny územního 
plánu v k. ú. Řepčín i v k. ú. Slavonín neschválit. 
Pejpek vyjádřil stanovisko za samosprávu a ÚHA a souhlasil s doporučením uvedené změny 
neschvalovat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 15. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci – portál Sportuj v Olomouci 
Konzultanti: Hlídek – odd. sportu a správy sportovních zařízení, p. Hollein – AstrumQ 
Interactive, s. r. o. 
Ferancová uvedla bod. 
Hlídek doplnil, že ve srovnání s loňským rokem návštěvnost stránek o 10 tis. stoupla. 
Hollein okomentoval prezentaci, mimo jiné zmínil, že každý klub má možnost dát na stránky 
informace o náborech, sportovních akcích atd. Dále reagoval na dotazy radních, přislíbil 
dodat sjetiny, kde jsou informace o počtech klubů, počtech událostí a další. 
Projednáno bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 

 

3. ukládá 
náměstkyni primátora Mgr. Miroslavě Ferancové podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
spolupráci 

T: 12. 9. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 16. 
Komise pro obnovu a rozvoj – jmenování členů 
Konzultanti: Nadymáčková – OSTR, Drešr – odbor investic 
Pejpek uvedl bod. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
 
 



22 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. odvolává 
člena Komise pro obnovu a rozvoj vodohospodářské infrastruktury JUDr. Martina Majora, 
MBA dle důvodové zprávy 

 

3. jmenuje 
náměstka primátora Mgr. Miloslava Tichého členem Komise pro obnovu a rozvoj 
vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 17. 
Odpadové centrum Olomouc – vodovodní řád a vodovodní přípojka 
Konzultanti: Struna, Dosoudilová – OSTR, Drešr – odbor investic, Dostál, Václavík – TSMO, 
a.s. 
Bačák uvedl bod. V důvodové zprávě byla opravena technická chyba v částce – správně 
8 503 142 Kč vč. DPH. Návrh usnesení byl upraven v bodě 4. původní text byl nahrazen – 
nově: „RMO schvaluje zařadit částku 8 503 142 Kč do Soupisu nekrytých požadavků a ihned 
ji vykrýt z Rezervy k dispozici RMO/ZMO“ 

Po krátké rozpravě byl návrh přijat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 
uzavřít smlouvu na realizaci akce dle Článku 4 VP k zadávání veřejných zakázek 
statutárního města Olomouce In house se společností Technické služby města Olomouce, 
a.s. a zařadit realizaci akce do rozpočtu roku 2023. 

 

3. souhlasí 
s financováním realizace stavby dle důvodové zprávy. 

 

4. schvaluje 
zařadit částku 8 503 142 Kč do Soupisu nekrytých požadavků a ihned ji vykrýt z Rezervy k 
dispozici RMO/ZMO 

 

5. ukládá 
odboru majetkoprávnímu k termínu dokončení stavby zahrnout správu, provoz a údržbu 
objektů vodovodního řádu a vodovodní přípojky do příslušné smlouvy uzavřené mezi 
statutárním městem Olomouc a Technickými službami města Olomouce, a.s. 

T: 21. 11. 2023 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 



23 

 

 
 
 
 
Bod programu: 18. 
Zpráva o naplňování Strategického plánu rozvoje města Olomouce za rok 2022 
Konzultanti: Struna, Dosoudilová, Kruťová – OSTR 
Struna okomentoval materiál. Konzultanti reagovali na dotazy radních. Z diskuse vyplynul 
úkol pro OSTR – vypracovat souhrn konkrétních cílů, na které se má město především 
zaměřit. Souhrn bude k dispozici na jednání ZMO 4. 9. 2023. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s předloženou Zprávou o naplňování Strategického plánu rozvoje města Olomouce za rok 
2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
Ing. arch. Tomášovi Pejpkovi, náměstkovi primátora, předložit k projednání a schválení 
Zastupitelstvu města Olomouce Zprávu o naplňování Strategického plánu rozvoje města 
Olomouce za rok 2022 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 

4. doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit Zprávu o naplňování Strategického plánu rozvoje 
města Olomouce za rok 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 19. 
Program Regenerace MPR Olomouc 2023 – alokace dotace 
Konzultanti: Struna, Křenková, Uhlíková – OSTR 
Pejpek okomentoval materiál a navrhl souhlasit s návrhem na zařazení nové akce. 
Křenková konstatovala, že podíl města byl navýšen o 600 tis. Kč. Konzultantky v rámci 
rozpravy reagovaly na dotazy, poté byl návrh jednomyslně přijat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozdělení prostředků státní dotace z Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2023 včetně 
povinné finanční spoluúčasti SMOl mezi 5 akcí obnovy dle důvodové zprávy a upravené 
tabulky „Rekapitulace akcí obnovy připravovaných v Programu regenerace MPR a MPZ na 
rok 2023“ (příloha č 1 důvodové zprávy) 

 

 

 



24 

 

3. ukládá 
náměstku Ing. arch. Tomáši Pejpkovi předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení 
alokaci dotace Programu Regenerace MPR a MPZ 2023 dle důvodové zprávy a tabulky 
„Rekapitulace akcí obnovy připravovaných v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2023“ 
(příloha č 1 důvodové zprávy) 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 20. 
Parkovací politika – parkovací plochy a domy 
Konzultanti: Struna, Luňáček, Křenková – OSTR 
Pejpek v úvodu zmínil, že město nedisponuje plochami na stavbu běžných parkovacích míst, 
tzv. na terénu. Dále v souladu s důvodovou zprávou okomentoval návrh na zahájení 
projekční přípravy na parkovací objekty u dvou vybraných lokalit.  
V rámci diskuse zazněl dotaz na vybudování parkovacího domu v lokalitě Hradiska, kde 
předkladatel upozornil, že se jedná o lokalitu v ochranném pásmu, kde výstavba není možná. 
V rozpravě byla dále zmíněna snaha hledat provizorní parkovací plochy na budování 
odstavných parkovišť. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
priority dle bodu č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení zpracovat zadání a zadat zpracování studií parkovacích objektů 
formou investičního záměru nebo soutěže o návrh pro Parkovací dům Poupětova a 
Parkovací dům u křižovatky Hodolanská x Lipenská 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

4. ukládá 
odboru investic zařadit do rozpočtu 2024 finanční prostředky na zahájení projekční přípravy 
parkovacího domu na ul. Poupětova a parkovacího domu u křižovatky Hodolanská x 
Lipenská 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru investic 
 

 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení prověřit možnost realizace parkovacích objektů formou PPP 
projektu 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
 



25 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 21. 
Územní studie „Průmyslový areál U Romzy, Nedvězí“ 
Konzultanti: Struna, Křenková, Luňáček – OSTR 
Křenková okomentovala problematiku. Materiál byl projednán bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 22. 
Zastavovací studie – „Charita Pasteurova“ 
Konzultanti: Struna, Křenková – OSTR, Křížková – MJPO, Majer – odbor sociálních věcí 
Pejpek uvedl bod. 
Primátor doplnil bližší informace o projektu Charita Pasteurova. 
V rámci diskuse konzultanti reagovali na dotazy. Majer zmínil záměr přestěhovat do objektu 
sociální službu, která je nyní zabezpečována na Sv. Kopečku v Domově Sv. Anežky.  
Křížková navrhla doplnit do bodu 3. návrhu usnesení dovětek „pro výstavbu objektu A“, RMO 
souhlasila. Dále upozornila, že nejsou zřejmé přesné hranice mezi jednotlivými objekty. 
Křenková reagovala, že hranice budou upřesněny v další fázi zpracování projektové 
dokumentace (DÚR). 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
návrh zastavovací studie 

 

3. ukládá 
ukládá odboru majetkoprávnímu vstoupit v jednání s Charitou Olomouc o rozsahu a 
podmínkách převodu části pozemku parc. č. 17/5 v k. ú. Klášterní Hradisko pro výstavbu 
objektu A 

T: 24. 10. 2023 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 23. 
Memorandum o spolupráci při využití Hanáckých kasáren 
Konzultanti: Struna – OSTR, Křížková - MJPO, Vrtalová – právní odbor 
Pejpek uvedl bod. Informoval, že výsledkem jednání o využití kasáren je trojstranná dohoda 
mezi krajem, městem a univerzitou. Nabyvatelem bude Olomoucký kraj s tím, že 



26 

 

procentuální podíl využití by měl být 60 % kraj, 30 % město, 10 % univerzita. Město bude 
nyní prověřovat, jakým způsobem objekt využije. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Memorandum o spolupráci při využití Hanáckých kasáren dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
Ing. arch. Tomášovi Pejpkovi, náměstkovi primátora, předložit k projednání a schválení 
Zastupitelstvu města Olomouce Memorandum o spolupráci při využití Hanáckých kasáren 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
Bod programu: 24. 
Přísedící Okresního soudu v Olomouci 
Konzultant: Vrtalová – odbor právní 
Primátor uvedl bod. Návrhy kandidátů na přísedící vzešly z jednotlivých politických klubů 
zastoupených v zastupitelstvu města. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit v souladu se zákonem č. 6/2022 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 
soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích) do funkce 
přísedících Okresního soudu v Olomouci paní MUDr. Dagmar Přikrylovou, paní Ing. Zuzanu 
Martynkovou, DiS., pana Mgr. Ing. Tomáše Sýkoru a paní Mgr. Lucii Tungul, M. A., Ph.D. pro 
funkční období 2023 – 2027. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
Bod programu: 25. 
Reporting a informace o městských akciových společnostech, kde je statutární město 
Olomouc jediným akcionářem 
Bačák uvedl bod. Navrhl upravit technickou chybu v příloze č. 1 u organizace Lesy města 
Olomouce. Po této úpravě bylo o materiálu hlasováno bez rozpravy. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 



27 

 

2. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, primátorovi města, předložit informaci o městských 
společnostech dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Olomouce konanému dne  

4. 9. 2023 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 26. 
Reporting a informace o městských akciových společnostech, kde statutární město 
Olomouc není jediným akcionářem 
Bačák okomentoval materiál. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, primátorovi města, předložit informaci o městských 
společnostech dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Olomouce konanému dne  

4. 9. 2023 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 27. 
Reporting a informace o příspěvkových organizacích, kde je SMOl zřizovatelem (mimo 
školská zařízení) 
Bačák okomentoval materiál. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi MPA, primátorovi města Olomouce, předložit informaci o 
příspěvkových organizacích (mimo školská zařízení) dle důvodové zprávy Zastupitelstvu 
města Olomouce konanému dne 4. 9. 2023 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 



28 

 

Bod programu: 28. 
Zoologická zahrada Olomouc – Schválení drobných investičních akcí v ZOO Olomouc 
Konzultant: Habáň – ZOO, a. s. 
Primátor uvedl bod. Habáň doplnil, že se jedná o doplnění služeb ZOO pro návštěvníky. 
Materiál byl přijat bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s nabytím nemovitého majetku dle důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s čerpáním investičního fondu dle důvodové zprávy 

 

4. pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace k realizaci investičních akcí dle důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 

T: 12. 9. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 29. 
Zoologická zahrada Olomouc – Dodatek č. 2/2023 Zřizovací listiny 
Konzultant: Habáň – ZOO, a. s. 
Primátor uvedl bod. Konzultant reagoval na dotazy radních. 
Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Dodatek č. 2/2023 ke Zřizovací listině Zoologické zahrady Olomouc, příspěvkové 
organizace, kterým se upravuje Zřizovací listina včetně Přílohy č. 1 s účinností od 5. 9. 2023 

 

3. ukládá 
primátorovi města Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, předložit Dodatek č. 2/2023 Zřizovací 
listiny Zoologické zahrady Olomouc, příspěvkové organizace, kterým se upravuje Zřizovací 
listina včetně Přílohy č. 1 s účinností od 5. 9. 2023, na zasedání Zastupitelstva města 
Olomouce konaného dne 4. 9. 2023 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
 



29 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 30. 
Městská policie – organizační změna 
Konzultant: Skalický – MPO 
Primátor v souladu s důvodovou zprávou odůvodnil navýšení počtu techniků zajišťujících 
chod a služby MPO. Materiál byl projednán bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změnu dle předložené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
Bod programu: 31. 
Vodníček – rekonstrukce bazénku pro plavání kojenců a batolat 
Tichák uvedl bod a okomentoval tři varianty řešení realizace rekonstrukce uvedeného 
zařízení pro kojence a batolata. V rámci diskuse předkladatel reagoval na dotazy, uvedl 
plusy a mínusy jednotlivých variant a zmínil komplikace týkající se daní. Bylo rozhodnuto 
předložit problematiku k projednání investiční komisi a zařadit a vykrýt zatím jen částku na 
zpracování projektové dokumentace. V tomto smyslu byl upraven návrh usnesení. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
postup dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
zařazení do soupisu nekrytých požadavků a okamžité vykrytí částky 500 tis. Kč + DPH na 
zpracování projektové dokumentace 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 32. 
MŠ Sluníčko, o. p. s. – žádost o náhradu škody 
Tichák okomentoval materiál. Projednáno bez diskuse, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

 



30 

 

2. souhlasí 
s poskytnutím neinvestičního příspěvku MŠ Sluníčko Olomouc, o.p.s., Blahoslavova 2, 
Olomouc, a s tím související rozpočtovou změnou dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat ředitelku MŠ o přijatém usnesení 

T: 12. 9. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 33. 
Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace - školy 
Tichák okomentoval materiál. Projednáno bez diskuse, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s návrhem Dodatku č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Olomouc, Dvorského 33, dle přílohy důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Dodatek č. 7 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33, dle přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34 
 
 
Bod programu: 34. 
Žádosti o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v PO - školách 
Tichák odůvodnil návrh na poskytnutí slevy a reagoval na dotazy. 
Po rozpravě byl návrh bez úprav přijat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
stanovení sazeb nájemného nebytových prostor v majetku statutárního města Olomouc, 
svěřeného do péče příspěvkových organizací - škol dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele škol a žadatele 

T: 12. 9. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 35 



31 

 

 
 
Bod programu: 35. 
Investiční dotace v oblasti sportu 
Ferancová okomentovala předložený návrh na přidělení finančních prostředků. RMO 
projednala a schválila částky ve výši dle návrhu komise pro sport a tělesnou kulturu. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
návrh na poskytnutí investičních dotací v oblasti sportu dle přílohy DZ 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí investičních dotací v oblasti sportu z rozpočtu roku 2023 včetně rozpočtových 
změn a uzavření veřejnosprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle přílohy důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 36 
 
 
Bod programu: 36. 
Individuální dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu 
Konzultant: Schubert – OKCR 
Tichák okomentoval obě žádosti. Ekonomický náměstek upozornil na nutnost doplnit do 
usnesení schválení zařazení částek do soupisu nekrytých požadavků a jejich okamžité 
vykrytí. V tomto smyslu byl návrh usnesení doplněn. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zařazení částek 373 771 Kč a 50 000 Kč do Soupisu nekrytých požadavků a jejich okamžité 
vykrytí z Rezervy RMO/ZMO 

 

3. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu SMOl roku 2023 u žádosti do 50 tis. Kč dle 
předložené důvodové zprávy včetně návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 

 

4. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace u žádosti do 50 tis. Kč dle 
přílohy důvodové zprávy 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

5. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu SMOl roku 2023 nad 50 tis. a uzavření navržené 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

 



32 

 

6. ukládá 
předložit žádost o individuální dotaci nad 50 tis. na nejbližší zasedání ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 37 
 
 
Bod programu: 37. 
Nabytí majetku nepatrné hodnoty – sociální pohřeb 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala důvodovou zprávu. Projednáno bez diskuse, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
nesouhlasit s vydáním majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli, dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 38 
 
 
Bod programu: 38. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala důvodovou zprávu. Projednáno bez diskuse, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) - b) 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 39 
 
 
Bod programu: 39. 
Stanovení termínu a návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva města Olomouce 
Primátor požádal o případné návrhy na doplnění návrhu programu ZMO. Projednáno bez 
úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. stanovila 
- termín konání 5. zasedání ZMO: pondělí 4. září 2023 od 10:00 hodin 



33 

 

- místo konání 5. zasedání ZMO: Magistrát města Olomouce - velký zasedací sál, Hynaisova 
10, Olomouc 

 

 

3. souhlasí 
s návrhem programu 5. zasedání ZMO dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 40 
 
 
Bod programu: 40. 
Organizační záležitosti (staženo) 
 
 
Bod programu: 41. 
Výzvy k návrhu na uzavření veřejné smlouvy o koupi cenných papírů 
Bačák okomentoval materiál a navrhl výzvy odmítnout dle odůvodnění uvedeným 
v důvodové zprávě. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
neuznání vznesených nároků na odkup akcií 

 

3. schvaluje 
návrh odpovědi akcionářům 

 

4. ukládá 
podepsat a odeslat schválené odpovědi akcionářům v VHS, a. s. 

T: 12. 9. 2023 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování (Pejpek) 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 41 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 14 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 28. 8. 2023 
Zápis byl podepsán dne:   
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


